
 
 

 
           

      
COMUNE DI GIAROLE 
  PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE                                                                                 

 
        N.61/2019 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER 
LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO ALBO PRETORIO E DEL SITO INTERNETCONFORME 
ALLE RECENTI INDICAZIONI AGID CHE ENTRERANNO IN VIGORE IL PROSSIMO 01/01/2020 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì SETTE del mese di DICEMBRE alle ore 09,30 nella sala 

delle riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l’appello risultano: 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

  TOTALI 3  

 

 

Con l’intervento e l’opera del dr .Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

UDITA la relazione del Presidente; 

DATO ATTO CHE con determina n. 408 del 19/12/2018 l’Agid ha stabilito che a far data dal 31/03/2019 i 
servizi cloud possono essere gestiti unicamente tramite operatori qualificati dall’agenzia stessa; 

CHE il sito web del Comune di Giarole ad oggi non è conforme a quanto stabilito dalla normativa vigente;  

VISTO che occorre sostituire anche l’albo pretorio per integrarlo con il sito internet avendo le stesse 
caratteristiche; 

DATO ATTO che si ritiene pertanto opportuno procedere alla sostituzione del sito internet e dell’albo pretorio 
del comune con uno nuovo che rispetti la normativa vigente; 

VISTO il bilancio di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione CC 13 del 15.03.2019; 

VISTO il conto del bilancio 2018 approvato con deliberazione CC 19 del 24/04/2019 

VISTO il PEG 2019 approvato con deliberazione GC 20 del 15/03/2019; 

 
RITENUTO di dover assegnare al responsabile del servizio indicato in oggetto, per gli effetti di cui all’art. 
183, comma 9, del citato T.U. n. 267/2000, le risorse finanziarie affidate alla sua gestione;     
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-contabile dell' atto ai sensi dell' art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

VISTO il Dlgs 267/2000; 

VISTO lo Statuto del Comune di Giarole 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di assegnare al responsabile del servizio finanziario la somma di euro 900,00 oltre ad iva ai sensi di legge al 

codice di bilancio 01.02.01.103 voce 140/20/1 del bilancio 2019-2021 in conto anno 2019; 

 

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile per 
l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
_____________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO              IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to PAVESE Giuseppe        f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo  
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 01.02.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
 
Addì, 01.02.2020                IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
    
      

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
    D.Lgs. 267/2000 

 
 
Addì, 07.12.2019         
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Giarole lì, 01.02.2020 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
     


